

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約した野洲栗東バイパス他整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 5月23日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市今津町今津1756番地1

氏名 杉橋建設株式会社

代表取締役 杉橋 真和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		43,205,328	
道路土工						
		式	1		5,217,233	
掘削工						
		m3	1,200		371,280	
掘削	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		371,280	
路体盛土工						
		m3	24		119,093	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		115,960	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		3,133	
法面整形工						
		式	1		33,288	
法面整形(切土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	30	833	24,990	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	20	414.9	8,298	
残土処理工						
		式	1		4,693,572	
土砂等運搬	土砂					
		式	1		3,845,880	
残土等処分	土砂					
		式	1		847,692	
舗装工						
		式	1		10,426,298	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		10,239,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 250 mm	m ²	1,860	1,125	2,092,500	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m ²	1,860	957	1,780,020	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,860	1,731	3,219,660	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,860	1,692	3,147,120	
アスファルト舗装工 (路肩舗装)		式	1		9,055	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 50 mm	m ²	5	716	3,580	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 200 mm	m ²	5	1,095	5,475	
アスファルト舗装工 (舗装端部処理A)		式	1		133,045	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 250 mm	m ²	55	1,125	61,875	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m ²	55	1,294	71,170	
アスファルト舗装工 (舗装端部処理B)		式	1		44,898	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 250 mm	m ²	28	1,125	31,500	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m ²	14	957	13,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		49,948	
管渠工		式	1		34,200	
暗渠排水管	VPφ150	m	8	4,275	34,200	
集水桝・マンホール工		式	1		15,748	
プレキャスト集水桝	B300×L300×H450	箇所	1	7,813	7,813	
グレーチング蓋	300×300用 T-2	組	1	7,935	7,935	
縁石工		式	1		1,366,872	
作業土工		式	1		168,173	
縁石工		式	1		1,198,699	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	m	183	6,445	1,179,435	
アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	16	1,204	19,264	
防護柵工		式	1		11,790,379	
作業土工		式	1		228,627	
路側防護柵工		式	1		11,561,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 発生品流用	m	16	3,612	57,792	
剛性防護柵	H2000×B2200×L2000	m	26	442,460	11,503,960	
標識工		式	1		19,684	
作業土工		式	1		11,211	
小型標識工		式	1		8,473	
警戒標識	警戒標識(道路交差点)発生品流用、コンクリート基礎付き	基	1	8,473	8,473	
道路付属施設工		式	1		101,648	
作業土工		式	1		35,649	
道路付属物工		式	1		65,999	
視線誘導標	大型ディレクター φ300(コンクリート基礎付き)発生品流用	本	1	4,797	4,797	
視線誘導標	線形誘導標示板(コンクリート基礎付き)発生品流用	本	4	4,909	19,636	
車線分離標	可変式φ80 H=650 発生品流用	本	7	5,938	41,566	
区画線工		式	1		475,053	
区画線工		式	1		475,053	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色排水性舗装無	m	680	326.5	222,020	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色排水性舗装無	m	54	347.3	18,754	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	180	829.7	149,346	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	82	727.7	59,671	
区画線消去	削取り式	m	48	526.3	25,262	
新幹線防護柵撤去工		式	1		6,859,765	
作業土工		式	1		555,596	
新幹線防護改良工		式	1		6,304,169	
根巻コンクリート撤去(起点側)		m3	1.5	42,962	64,443	
根巻コンクリート撤去(終点側)		m3	0.7	42,962	30,073	
防護柵撤去(起点側)		箇所	1	204,560	204,560	
防護柵撤去(終点側)		箇所	1	204,560	204,560	
基礎コンクリート撤去(終点側)	2000×3000×8000	m3	51	44,689	2,279,139	
基礎杭撤去		箇所	3	1,173,798	3,521,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,142,528	
作業土工		式	1		33,634	
防護柵撤去工		式	1		68,158	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	37	1,286	47,582	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E 再利用撤去	m	16	1,286	20,576	
標識撤去工		式	1		4,564	
標識撤去	警戒標識(道路交差点) 再利用撤去	基	1	4,564	4,564	
道路付属物撤去工		式	1		29,803	
視線誘導標撤去	線形誘導標標識(再利用撤去)	本	4	2,743	10,972	
視線誘導標撤去	テリネター	本	2	270.5	541	
視線誘導標撤去	大型テリネター(再利用撤去)	本	1	2,743	2,743	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 再利用撤去	本	7	2,221	15,547	
構造物取壊し工		式	1		1,081,875	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,604	96,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.03	17,094	512	
舗装版切断	アスファルト舗装版 10cm					
		m	45	641	28,845	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	1,710	556.2	951,102	
アスカーブ撤去						
		m	42	128	5,376	
排水構造物撤去工						
		式	1		7,508	
縦排水管撤去	VP φ 150					
		m	4	1,877	7,508	
運搬処理工						
		式	1		1,916,986	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込					
		m3	10	3,222	32,220	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	45	12,772	574,740	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込					
		m3	0.03	1,841	55	
殻運搬	アスファルト殻 機械積込					
		m3	172	1,790	307,880	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	55	1,085	59,675	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.03	4,617	138	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	172	2,604	447,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	新幹線防護	t	41.2	11,747	483,976	
現場発生品運搬	ガードレール、視線誘導標、排水管	t	0.63	16,531	10,414	
仮設工		式	1		3,755,920	
交通管理工		式	1		3,755,920	
交通誘導警備員 B		式	1		3,755,920	
道路維持		式	1		24,119,690	
道路土工		式	1		301,520	
掘削工		m3	200		61,880	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		61,880	
路体盛土工		m3	200		156,660	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		156,660	
法面整形工		式	1		82,980	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	200	414.9	82,980	
舗装工		式	1		2,401,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		2,401,600	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュレン RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	1,000	624.6	624,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,000	1,777	1,777,000	
防護柵工						
		式	1		917,560	
防止柵工						
		式	1		917,560	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450					
		基	40	3,619	144,760	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m					
		m	80	9,660	772,800	
除草工						
		式	1		16,758,480	
道路除草工						
		式	1		16,758,480	
道路除草(複合)	肩掛式 野洲栗東ハラス(野洲市域)					
		m2	50,000	133.7	6,685,000	
道路除草(複合)	肩掛式 野洲栗東ハラス(守山市域)					
		m2	40,000	133.7	5,348,000	
除草処分	野洲栗東ハラス(野洲市域)					
		t	30	19,301	579,030	
除草処分	野洲栗東ハラス(守山市域)					
		t	25	17,546	438,650	
除草シート	不織布短繊維シート t=4mm					
		m2	1,000	1,351	1,351,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草用張コンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=10cm	m2	600	3,928	2,356,800	
構造物撤去工		式	1		757,930	
構造物取壊し工		式	1		757,930	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	7,382	738,200	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	100	197.3	19,730	
仮設工		式	1		2,982,600	
仮水路工		式	1		1,147,000	
仮排水管	据付 コルゲートパイプ 350×350 t=1.6mm	m	100	11,470	1,147,000	
交通管理工		式	1		1,835,600	
交通誘導警備員 B		式	1		1,835,600	
直接工事費		式	1		67,325,018	
共通仮設費		式	1		6,292,134	
共通仮設費		式	1		746,373	
技術管理費		式	1		58,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,348	
現場環境改善費（率計上）		式	1		688,025	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,545,761	
純工事費		式	1		73,617,152	
現場管理費		式	1		28,356,802	
工事原価		式	1		101,973,954	
一般管理費等		式	1		17,216,046	
工事価格		式	1		119,190,000	
消費税相当額		式	1		11,919,000	
工事費計		式	1		131,109,000	